
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» листопада 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» 

(щодо виконання вимог розпоряджень НКРЕКП від 14 червня 2023 року № 160-р  

«Про усунення порушень ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» (зі змінами)) 

 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) НКРЕКП здійснює державний контроль за 

дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов шляхом проведення, зокрема позапланових виїзних перевірок.  

 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП.  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

на підставі постанови НКРЕКП від 16 травня 2023 року № 900 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 27 квітня 2023 року № 237, НКРЕКП здійснено 

планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 42092586) (далі – 

ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні 

умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року  

по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки  

від 18 травня 2023 року № 243 (Акт № 243). 

 

У результаті розгляду Акта № 243 на засіданні НКРЕКП, що проводилось у 

формі відкритого слухання, прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП  

від 14 червня 2023 року № 160-р «Про усунення порушень ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-

ПЛЮС» (зі змінами) (Розпорядження № 160-р), відповідно до якого Товариство 

зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії для чого повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Закарпатській області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів: 

 

 

 



2 
 

1) у строк до 01 вересня 2023 року про: 

безумовне виконання умов договору від 18 липня 2019 року № 449/01  

(зі змінами), укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», у частині 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі, 
 

передбачення на своїх диспетчерських пунктах управління автоматичного 

введення в оперативно-інформаційні комплекси телеметричної інформації від 

пристроїв телемеханіки та виведення інформації з оперативно-інформаційних 

комплексів на пристрої відображення, а також установлення системи гарантованого 

електроживлення пристроїв телемеханіки та зв’язку; 
 

2) у строк до 30 жовтня 2023 року про укладення з НЕК «УКРЕНЕРГО» 

договору про участь у балансуючому ринку або договору про надання послуги із 

зменшення навантаження. 

 

На виконання пункту 1 Розпорядження № 160-р Ліцензіат листами від 14.08.2023 

№ 14/08 та від 17.10.2023 № 28 повідомив, що згідно укладеного Договору купівлі-

продажу електричної енергії від 18 липня 2019 року № 449/01 (зі змінами) між 

Товариством та ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» виникло порушення взятих на 

себе зобов’язань як зі сторони Товариства так зі сторони ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ». Станом на 11.08.2023 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» боргує 

Товариству за передану електроенергію у 2022 році 11 566 495,28 грн, станом на 

01.10.2023 борг становив 21 830 329,58 грн. При цьому борг Товариства перед  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за відшкодування вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії станом на 11.08.2023 та 01.10.2023 становить 

1 943 895,14 грн.  

Також, у зазначених вище листах Товариство зазначає, що у зв’язку з 

систематичним порушенням умов договору ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

(несплата за передану електричну енергію) Товариство не має можливості здійснити 

відшкодування частки врегулювання небалансу електричної енергії. Товариство 

неодноразово пропонувало ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» здійснити залік 

зустрічних однорідних вимог з метою погашення заборгованості Товариства, відповіді 

від ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» отримано не було. 
 

Інформації щодо передбачення на своїх диспетчерських пунктах управління 

автоматичного введення в оперативно-інформаційні комплекси телеметричної 

інформації від пристроїв телемеханіки та виведення інформації з оперативно-

інформаційних комплексів на пристрої відображення, а також установлення системи 

гарантованого електроживлення пристроїв телемеханіки та зв’язку у листах 

Товариства від 14.08.2023 № 14/08, від 17.10.2023 № 28 та від 30.10.2023 № 29, 

надісланих до НКРЕКП на виконання вимог Розпорядження № 160-р, ТОВ «РЕСПЕКТ 

ЕНЕРГО-ПЛЮС» надано не було. 

 

На виконання пункту 2 Розпорядження № 160-р щодо укладення з НЕК 

«УКРЕНЕРГО» договору про участь у балансуючому ринку або договору про 

надання послуги із зменшення навантаження Товариство листом від 30.10.2023  

№ 29 повідомило НКРЕКП, що Товариством затверджено робочий проєкт влаштування 

вузла обліку електроенергії еталонної одиниці відпуску (АСКОЕ ЕОВ) по наземній 

СЕС, подано до ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на погодження робочий проєкт 



3 
 

влаштування вузла обліку електроенергії еталонної одиниці відпуску (АСКОЕ ЕОВ) по 

даховій СЕС с. Жукова (1 черга), укладено договір з підрядником ТОВ «ГРАНД 

ТЕСЛА» на проведення монтажу додаткового обладнання, придбано та встановлено 

додаткові еталонні лічильники (з програмуванням). 

Також, Товариство повідомило, що 20.10.2023 подало заяву-приєднання до 

Договору про надання послуги із зменшення навантаження, про що отримало 

відповідь від НЕК «УКРЕНЕРГО» (копія додається) щодо реєстрації заяви: 

реєстраційний номер 302РД від 20.10.2023. Станом на 30.10.2023 відповіді від  

НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо акцептування заяви не надходило. 

 

Таким чином ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» не виконало вимоги 

Розпорядження № 160-р. 

 

У зв’язку з відсутністю коштів, Товариство листом від 17.10.2023 № 28 

звернулося до НКРЕКП щодо відтермінування виконання зобов’язання, 

встановленого пунктом 1 Розпорядження № 160-р у частині відшкодування  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» частки вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня  

2022 року у повному обсязі до 31.12.2023. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до статті 17 

Закону НКРЕКП, зокрема, контролює додержання ліцензіатами законодавства у 

відповідній сфері регулювання і ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності. 

Для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг НКРЕКП, зокрема, приймає обов’язкові до 

виконання рішення з питань, що належать до її компетенції.  

Відповідно до частини дев’ятої статті 14 Закону рішення Регулятора є 

обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг. 

Одночасно, згідно з вимогами підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат 

повинен, у тому числі виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством.  
 

При цьому частиною третьою статті 5 Закону встановлено, що рішення НКРЕКП 

можуть бути оскаржені у судовому порядку. Оскарження рішень НКРЕКП не зупиняє 

їх виконання. 
 

Також, відповідно до пунктів 10.7 та 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), ліцензіат 

зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та не пізніше 

десяти робочих днів після їх усунення надати до НКРЕКП письмовий звіт з належним 

чином завіреними копіями підтверджуючих документів, а також ліцензіат має право 

письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення 

порушень не пізніше десяти робочих днів до дати закінчення встановленого 

рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних причин. НКРЕКП 



4 
 

може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо визнає 

такі причини поважними. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що лист ТОВ «РЕСПЕКТ 

ЕНЕРГО-ПЛЮС» від 17.10.2023 № 28 з проханням продовжити термін виконання 

зобов’язань Товариства перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», встановлених 

пунктом 1 Розпорядження № 160-р, отриманий НКРЕКП лише 20.10.2023, тобто  

з запізненням на 45 робочих днів.  

 

Пунктом 10.10 Порядку № 428 встановлено, що якщо ліцензіат не виконав 

рішення НКРЕКП щодо усунення порушень вимог законодавства, видане за 

результатами проведення перевірки, у визначений рішенням строк, НКРЕКП приймає 

рішення про проведення позапланової виїзної перевірки. 
 

Пунктом 4 частини сьомої статті 19 Закону встановлено, що підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є, зокрема,  перевірка виконання рішень 

Регулятора щодо усунення порушень вимог законодавства, прийнятих за результатами 

планових або позапланових перевірок. 
  

Також слід звернути увагу, що пунктом 16 частини другої статті 77 Закону 

України «Про ринок електричної енергії», встановлено, що правопорушенням на ринку 

електричної енергії є невиконання постанов, розпоряджень, наказів, рішень та 

приписів суб’єктів владних повноважень на ринку електричної енергії, а також 

створення перешкод для виконання службових обов’язків посадовими особами таких 

суб’єктів. 

 

Відповідно до пункту 4.2 Порядку № 428 у разі виявлення під час проведення 

позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що прямо випливають 

із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для проведення позапланової 

перевірки, НКРЕКП має право перевіряти такі порушення із подальшим застосуванням 

до ліцензіата відповідальності, передбаченої законодавством. 

З огляду на викладене, з урахуванням службової записки Сектору НКРЕКП у 

Закарпатській області від 31.10.2023 № 167/35СЛ-23, з метою перевірки виконання  

ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» вимог Розпорядження № 160-р, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-

ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 42092586) розпорядження НКРЕКП від 14 червня 2023 року  

№ 160-р «Про усунення порушень ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю 

 

                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 

2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю)  

і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕСПЕКТ ЕНЕРГО-ПЛЮС» (код 

ЄДРПОУ 42092586) вимог розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                              

14 червня 2023 року № 160-р «Про усунення порушень ТОВ «РЕСПЕКТ 

ЕНЕРГО-ПЛЮС». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


